

N:o 3.

Ank. till Riksd. kansli den 7 juni 1887, kl. 10 f. m.

*Memorial, i fråga om understöd åt aflidne kassören i riksbanken  
J. F. Berns' enka, Anna Maria Berns, född Lindman.*

I en till fullmäktige i riksbanken stäld skrift har Anna Maria Berns, född Lindman, enka efter år 1834 aflidne kassören i riksbanken J. F. Berns, anhållit att af riksbankens medel bekomma någon gratifikation eller understöd och för sådant ändamål med skriften öfverlemnad dels ett prestbevis, utvisande att hon är född den 13 augusti 1787 och således inom kort fyller 100 år, dels ett betyg af vederbörande roteman här i hufvudstaden af innehåll, att hon befinner sig i behöfvande omständigheter, och dels ett intyg från Stockholms fattigvårdsnämnd med upplysning att hon, enligt derstädes, på grund af inlemnade uppgifter, förda anteckningar icke åtnjuter pension eller understöd från någon välgörenhetsinrättning inom hufvudstaden;

hvarförutan sökanden i skriften tillika meddelat, att hon från bankostatens enke- och pupillkassa allt sedan mannens frånfälle uppburit och fortfarande uppbär en pension af 600 kronor; att detta belopp varit för bestridande af hennes lefnadskostnader fullt tillräckligt, så länge hon hade stöd af sitt enda barn, en nyligen afliden son, men att, sedan hon efter hans död blifvit lemnad åt sig sjelf allena, sagda pensionsbelopp icke försloge med afseende derå, att hon i följd af sin höga ålder icke vidare förmådde reda sig utan hjälp af en tjenarinna.

Med öfverlemnande till bankoutskottet af denna framställning hafva

fullmäktige, i betraktande af sökandens ovanligt höga ålder med dermed naturligen förenad oförmåga till sysselsättning samt stegradt behof utaf skötsel och tillsyn af annan person, funnit sig böra å ansökningen så till vida fästa afseende, att fullmäktige hos utskottet hemställt om aflåtande af framställning till Riksdagen derom, att ifrågavarande enka efter en riksbankens tjänsteman må, på grund af nyss angifna förhållanden, varda huggad med ett årligt understöd af 200 kronor, att med 50 kronor i hvarje kvartal af riksbankens medel till henne utbetalas.

Enligt ett handlingarne åtföljande protokollsutdrag har en bland fullmäktige, herr L. O. Larsson, varit af skiljaktig mening och för sin del anfört följande:

»Då enkefru Berns redan åtnjuter från riksbanken en årlig pension af 600 kronor, som hon uppburit ända sedan år 1834, då hennes man kassören Berns, efter 26 års ordinarie tjänst i riksbanken, afled, så synes mig som om riksbanken mer än väl lönat mannens förtjenster om banken, och jag kan därför icke tillstyrka någon förhöjning i den icke obetydliga pension hon redan eger rätt att uppbära.»

Vid det förhållande att ifrågavarande hjälpbehöfvande enka efter en riksbankens tjänsteman uppnått den sällsporda åldern af i det närmaste etthundra år, och då liknande fall med detta visserligen icke äro att befara i sådan omfattning, att på grund deraf skäl kunde vara för handen att icke träda utom de rättsliga skyldigheternas gräns, har bankoutskottet vid företagen behandling af detta ärende ansett sig kunna för ett slikt undantagsfall som förevarande hemställa,

att affidne kassören i riksbanken J. F. Berns' enka, född Lindman, må af riksbankens medel bekomma ett årligt understöd af 200 kronor, att med 50 kronor i hvarje kvartal till henne utbetalas.

Stockholm den 6 juni 1887.

På bankoutskottets vägnar:

G. S. ÅKERHJELM.